Item q̄ p̄mū p̄ncipiū nō p̄t esse sine diuersoz factor̄
 hic inferius nisi mediantib; alijs causis eo q̄ nullū
 trāsmutās diuersimode trāsmutat̄ nisi trāsmutatū.

Item q̄ ab vno p̄mo agente nō p̄t esse multitudo effectiū

Item q̄ p̄mū p̄ncipiū non est causa p̄pria eternoz nisi
 methaphorice. i. quia conseruat̄ ea. quia nisi ess; ca
 non essent.

Item q̄ sicut ex materia nō potest aliquid fieri ex agē
 te. ita nec ex agente potest aliquid fieri sine materia
 Et q̄ deus nō est causa efficiens. nisi respectu eius
 q̄ habet esse in potentia materie.

Item q̄ entia declinant ab ordine cause p̄me in se cōsi
 derate. licz nō in ordine ad reliquas cās agentes in
 vniuerso. **H**oc est error: quia essentialior 2 inseparabi
 lior est ordo entiū ad cām p̄mā q̄ ad cās inferiores.

Item q̄ deus nō potest esse causa noui facti. nec potest
 aliquid de nouo p̄ducere.

Item q̄ deus nō potest mouere celum motu recto. Et
 est ratio. quia tunc relinqueret̄ vacuū.

Item q̄ deus nō potest irregulariter. i. alio mō q̄ mo
 uet̄ mouere aliqd̄. q̄ in eo nō ē diuersitas volutar̄.

Item q̄ deus ē eternus in agendo 2 mouēdo sicut in
 essendo alioq̄n ab alio determinat̄ qd̄ esset p̄us illo

Item illud qd̄ de se determinat̄ vt deus. aut semp̄ agit
 aut nunq̄ 2 q̄ multa sunt eterna.

Item q̄ deū necesse est facere qd̄ qd̄ imediate fit ab ipso
Erro: siue intelligat̄ de necessitate coactōis. q̄ tol
 lit̄ libertatē arbitrii siue de necessitate imutabilitat̄
 quia ponit̄ possibilitatē aliter faciendi.

Item q̄ p̄mū p̄ncipiū nō p̄t imediate p̄ducere gene
 rabilia. quia sunt effectus noui. **E**ffectus autē noui
 erigit̄ cām imediatā que p̄t aliter se habere.

Item q̄ p̄mū p̄ncipiū nō p̄t aliud a se p̄ducere. q̄ om̄is
 differentia q̄ est inter agens 2 factū est p̄ naturam.

Item q̄ deus nō p̄t imediate cognoscere contingentia
 nisi p̄ aliam cām p̄ticularem 2 p̄ximam.

Item q̄ si om̄is cause fuerint aliquñ in quiete necesse est
 deum ponere mobilem.

Item q̄ deus est p̄ma 2 necessaria causa p̄me intelligē
 tie q̄ posita ponit̄ effectus. 2 sunt simul duratione.

Item q̄ deus nō est necessaria cā motus corp̄ sup̄ior̄
 2 iunctionis 2 diuisionis contingentis in stellis.

Item q̄ ad h̄ q̄ effectus oēs sunt necessarij respectu cau
 se p̄me nō sufficit q̄ ipsa cā p̄ma sit ipedibilis. s; ext̄
 gū q̄ cause medie nō sunt ipedibiles. **E**rro: q̄ tunc
 deus nō p̄t facere aliquē effectum nouū sine cau
 sis posterioribus.

Item q̄ deus possit agere p̄traria hoc est mediāte cor
 pore celesti qd̄ est diuersum in vbi.

Item q̄ deus est infinitus virtute. non q̄ faciat aliqd̄
 de nihilo. sed q̄ cōicet̄ motū infinitū.

Item q̄ deus nō p̄t in effectū cause secundarie sine ipsa
 causa secundaria. **E**rro:

Item q̄ effectus imediarus a p̄mo debet esse vnus tm̄
 2 similitimus p̄mus.

Item q̄ deus vel intelligentia nō infundit̄ sciam aīe
 humane in somno nisi mediante corp̄ celesti.

Item q̄ plures sunt motores primi celi. **E**rro:

Item q̄ p̄mū immobile simpliciter nō mouet̄ nisi medīa
 te aliq̄ motu 2 q̄ tale mouēs immobile ē p̄ motū ex se.

Item q̄ potentia actiua que potest esse sine opatione
 2 permixta potentie passiue. **E**rro: si intelligat̄ de
 quacūq̄ opatione.

Item q̄ ds̄ nō potest indiuidua multiplicare sub vna
 specie sine materia.

Item q̄ forma quā oportet fieri 2 esse in materia. non
 potest agi ab illo q̄ nō agit ex materia.

Item q̄ deus nō p̄t facere accidens esse sine subiecto

nec plures dimensiones simul esse.
 Item q̄ impossibile simpliciter nō pōt fieri a deo vel ab agente. Error. si intelligat dei impossibili fm numerū vel naturā.
 Item q̄ alius est intellectus in rōne fm q̄ deus intelligit se & alia. Error. q̄ licet sit alia rō intelligendi nō tamen alius intellectus fm rōnem.
 Item q̄ p̄ma causa est causa oīm entium remotissima. Error. si intelligat cū p̄fectione. ita scz q̄ nō p̄p̄quis summa est.
 Item q̄ aliqua possunt casualiter euenire respectu p̄ime cause. & q̄ falsum est omnia esse p̄ordinata a p̄ma causa. quia tunc euenirent de necessitate.
 Item q̄ in causis efficientibz causa secūda habet actionem quam nō accepit a causa p̄ma.
 Item q̄ in causis efficientibz cessante causa p̄ma nō cessat secūda ab operatione sua dum tamen secūda operet fm materiam suam.
 Item q̄ de dō nō pōt cognosci nisi q̄ ē sine ip̄suz esse.
 Item q̄ deum esse ens p̄ se positum nō est intelligibile. sed p̄uarue est ens aut p̄ se intelligibile.

Caplin. vii.

Errores de angelo vel intelligentia.
 Item q̄ omnia separata coeterna sunt p̄mo principio.
 Item q̄ intelligentie superiores creant aīas rōnales sine motu celi. intelligentie aut inferiores creant vegetatiuam sensitivam motu celi mediante.
 Item q̄ intelligentia angelus vel aīa separata nusq̄ est. Item q̄ substantie separate eo q̄ habent vnū appetitū nō mutant in opere aut operatione.
 Item q̄ intelligentie siue substantie separate quas dicunt esse eternas nō hnt p̄p̄ie causam efficientē sed metaphorice. q̄ habent cām p̄seruantem in esse. s; nō sunt facte de nouo. q̄ sic essent transmutabiles.
 Item q̄ in substantiis separatis nulla ē possibilis transmutatio. nec sunt in potentia ad aliquā mutationē aut ad aliud. q̄ eterne sunt & imunes a materia.
 Item q̄ substantie separate que nō habent materiam p̄ quā plus sint in potentia q̄ in actu. & sunt a causa semp̄ eodem modo se habente. ideo sunt eterne.
 Item q̄ substantie separate per suum intellectum causant res ad extra.
 Item q̄ intelligentia morrix celi influit in aīam rōnalem sicut corpus celi influit in corpus hūanū.
 Item q̄ angelus nō pōt in actus oppositos imediare. sed in actus mediatos. & hoc mediante alio. vt orbe sole vel celo.
 Item q̄ angelus nihil intelligit de nouo.
 Item q̄ si esset aliqua substantia separata que nō moueret aliquod corpus in hoc mūdo sensibili nō clauderet in vniuerso.
 Item q̄ substantie sempiternae separate a materia habent bonum. quod est eis possibile cum p̄ducunt. nec desiderant aliquid quo carent.
 Item q̄ substantie separate sunt sua essentia. quia in eis idem est qd̄ est & p̄ hoc qd̄ est.
 Item q̄ omne qd̄ nō habet materiam ē eternū. quia qd̄ nō est factū p̄ transmutationem materie p̄ius non fuit. ergo eternum.
 Item quia intelligentie nō habent materiam deus nō posset plures res eiusdem speciei facere. & q̄ materia nō est in angelis contra fratrem & hominē.
 Item q̄ intelligentie superiores nō sunt causa alicui nō

uitatis in inferioribz. Et q̄ superiores inferioribus sunt causa eterne cognitionis.
 Item q̄ intelligentia p̄ficiat a dō in eternitate. quia fm se totū immutabilis est. anima aut celi nō.
 Item q̄ intelligentia inferior recipit esse a deo p̄ intelligentias medias.
 Item q̄ scientia intelligentie nō differt a substantia intelligentie. ibi em̄ nō est diuersitas intellecti ab intellexibilitate. nec diuersitas intellectoz.
 Item q̄ substantie separate sunt actu infinite. infinite em̄ nō ē impossibilis nisi in rebz materialibz.
 Item q̄ intelligentie superiores imprimūt in inferioribz sicut anima vna intellectiua imprimūt in aīam & in aīam sensitivā & p̄alem impressionē incantator. alius p̄icit camelū in foueā solo visu.
 Item q̄ intelligentia cū sit plena formis imprimūt alias formas in materia p̄ corpora celestia tāq̄ p̄ instrumta.
 Item q̄ substantie separate sunt alicubi p̄ operationem. & nō possunt moueri ab extremo in extremū. nec in mediū nisi q̄ possunt velle operari aut in medio aut in extremis. Error. si intelligat sine operatione substantiā nō esse in loco nec transire de loco in locum.
 Item q̄ intelligentia sola voluntate mouet celum.
 Item substantie separate nusq̄ sunt fm substantiam. Error. si intelligat ita q̄ substantia sit res essendi in loco & q̄ nusq̄ sunt fm substantiam.

Caplin. viii.

Errores de anima & intellectu.
 Item q̄ intellectus nō est forma corporis. nisi sicut nauis nauis nec p̄fectio essentialis hoīs.
 Item q̄ intellectus quando vult induit corpus. quando nō vult nō induit.
 Item q̄ ex sensitiuo & intellectiuo nō fit vnū p̄ essentia nisi sicut ex intelligentia & orbe. hoc est vnū p̄ positionem.
 Item q̄ intellectus hūanus ē eternus. q̄ ē a causa semper eodem modo se habente. & quoniam nō hz materias p̄ quam plus est in potentia q̄ in actu.
 Item q̄ anima separata nullo modo patit ab igne.
 Item q̄ intellectus ē vnus nūcro oīm licz omnino separate a corpore hoc nō tñ ab omni.
 Item q̄ intellectus sortis corrupti nō habet scientiam eoz que habuit.
 Item q̄ anima humana nullo modo ē mobilis fm locū nec p̄ se nec p̄ accidens. & si ponat alicubi fm substantiam suā nusq̄ mouebit de vbi & vbi.
 Item q̄ scientia anime ē eterna. & q̄ intellectus agens & possibilis sunt eterni.
 Item q̄ motus celi sunt p̄pter q̄m intellectiuam & q̄ anima intellectiua sui intellectus non potest educi nisi mediante corpore.
 Item q̄ nulla forma ab extrinseco veniens pōt facere vnū cum materia. q̄ enī sepabile ē cum eo quod ē corruptibile vnū nō facit.
 Item aīa separata nō est alterabilis fm p̄ham licz fm fidem alteretur.
 Item q̄ aīa rōnalis qñ recedit ab animali ad huc remanet animal viuū.
 Item q̄ anima intellectiua cognoscendo se. cognoscit oīa alia. species enī oīm rerum sibi sunt p̄create. sed hoc cognoscere nō debetur intellectui nō vt nō est. sed fm q̄ intellectus est agens error est.
 Item q̄ anima ē inseparabilis a corpore & ad corruptio nē armonie corporalis corruptitur aīa.

Item q̄ scientia magistri ⁊ discipuli est vna ⁊ eadem numero. ⁊ rō est. q̄ intellectus vn⁹ est. q̄ forma non multiplicat nisi quia educit de potentia materie.

Item q̄ intellect⁹ agens nō copulat nō possibili ⁊ q̄ intellectus possibilis nō vnif nobis fm substantiam. ⁊ si vniret vt forma nobiscū esset inseparabilis.

Item q̄ opatio intellectus nō vniti copulat corpi. ita q̄ opatio est rei nō hñtis formā qua opet. Error: est. q̄ ponit q̄ intellectus nō sit forma hominis.

Item q̄ nihil pōt sciri ab intellectu post ei⁹ separatiōez

Item q̄ intellectus qui est postrema hoīs pfectio est p̄gnus abstractus. Vel q̄ intellectus vltima vel est postrema opatio hoīs ⁊ est totaliter abstractus.

Item q̄ intellectus possibilis est inseparabilis a corpore simplr q̄rū ad hunc actū qui est speciez receptio. ⁊ q̄rū ad iudiciū quod fit p̄ simplicem specierū acceptiōem vel intelligibiliū compositionem. Error: si intelligatur de receptione omnimoda.

Item q̄ intellectus agens est quedam substantia separa supior ad intellectū possibilem. ⁊ q̄ fm substantiaz potentiam ⁊ opationem est separatus a corpore. nec ē forma corporis humani.

Item q̄ inconueniens est ponere aliquos intellectus nobiliores alijs. q̄ cū illa diuersitas nō possit eē a pre corporū oportet q̄ sit a pre intelligentiarū. ⁊ sic anime nobiles ⁊ ignobiles essent necessaria diuersarū specterum sicut intelligentie. Error: quia sic anima christi nō esset nobilior anima iude.

Item q̄ intellectus speculatiuus simpliciter est eternus ⁊ incorruptibilis respectu vero huius hominis corruptur corruptis fantasmatibus in eo.

Item q̄ intellectus possibilis nihil est in actu anteq̄ intelligat. quia in natura intelligibili esse aliquid in actu est esse actu intelligens.

Item q̄ ex intelligente ⁊ intellecto sit vna substantia eo q̄ intellectus sit ipsa res intellecta formaliter.

Item q̄ nos peius vel melius intelligimus hoc puenit ex intellectu passiuo quem dicunt esse potentiam sensitiuam. Error: est. quia hoc ponit vnū intellectus in omnibus. aut equalitatem in omnib⁹ animalibus.

Item q̄ intellectus nō pōt transire de corpore in corpus. ita q̄ successiue sit motor diuersorū corporum.

Item q̄ intellectus noster per sua naturalia pōt pertingere ad cognoscendum essentiaz prime cause. Hoc male sonat ⁊ error: si intelligat de cognitiōe immediata.

Item q̄ aīa nūq̄ moueret nisi corpus moueret sicut gūe vel leue nūq̄ moueret nisi aer moueret.

Capitulum nonum.

Errores de voluntate siue libero arbitrio.

Item q̄ de sua natura non est determinatus ad esse vel nō esse. nō determinat nisi p̄ aliquod qd est necessarium respectu sui. Error.

Item q̄ voluntas manentē passione ⁊ scientia. in particulari ⁊ in actu non potest agere cōtra eā.

Item si ratio recta ⁊ voluntas recta. Error: est. q̄ ē cōtra a glosam Augu. sup illud ps. Concupiuit aīa mea desiderare ⁊c. Et quia fm hoc ad rectitudinem volūtaris gratia non esset necessaria sed solū scientia quod fuit error: pelagū.

Item q̄ voluntate exñte in tali dispositione in q̄ natura est moueri. ⁊ mouente sic dispositio q̄ natū sit mouere impossibile est voluntatem nō velle.

Item q̄ orbis est causa voluntatis medici vt sanet.

Item q̄ voluntas ⁊ intellectus nō mouent in actu p̄

se s̄ p̄ cām sempiternā s̄ p̄ corpa celestia.

Item q̄ appetitus cessantibus impedimentis necessario mouetur ab appetibili. Error: est de intellectu

Item q̄ volūtas fm se est indeterminata ad opposita sicut materia. Determinat aut ab appetibili sicut materia ab agente.

Item q̄ bono agens ex passione coacte agit.

Item q̄ post cōclusionē factā de aliquo faciendo. voluntas nō manet libera. ⁊ q̄ pene nō adhibent a lege nisi ad correctionē ignorantie ⁊ vt correctio sit alijs principium cognitionis vel generatiōis.

Item q̄ voluntas hominis necessitat p̄ suā cognitionem sicut appetitus bruti.

Item q̄ nullū agēs ē ad vtrūlibet imo determinat.

Item q̄ effectus stellaz sup libez arbitriū sunt occulti.

Item q̄ volūtas nra subiacet prāti corporū celestium.

Item q̄ volūtas necessario plequit qd si miter creditū ē a rōne. ⁊ q̄ nō pōt abstinere ab eo q̄ rō dicat. bec āe necessitatio nō est coactio. s̄ natura volūtaris.

Item q̄ homo in omnibus suis actionibus sequitur appetitū ⁊ semp maiorē. Error: est. nisi intelligatur de maiorē ⁊ in mouendo.

Item q̄ nō est possibile esse peccatū in potētis aīe superioribus. ⁊ ita peccat passione ⁊ nō voluntate.

Item q̄ scientia contrariorū solū est causa quare aīa rationalis potest in opposita. ⁊ q̄ potētis simplr vna nō pōt in opposita nisi p̄ accidēs. ⁊ rōne alterius.

Item q̄ aīa nihil vult nisi mora ab alio a se. vñ istud falsum ē. anima seipsa vult. Error: si intelligat mora ab alio. s̄ ab appetibili vel obiecto ita q̄ appetibile ei obiectum sit tota ratio morus volūtaris. ip̄sus.

Item q̄ duobus bonis ppositis. qd fortius est fortius mouet. Error: ē. nisi q̄rū ē ex pre boni mouentis.

Item q̄ omnes motus voluntarij reducunt ad motorē primū. Error: nisi intelligat in motem primū simpliciter nō creatū. Et intelligendo de motu fm substantiam ⁊ nō fm deformitatem.

Capitulum. x.

Error: de toto coniuncto. i. de toto cōposito naturali perfecto siue de homine.

Item q̄ homo pro tanto dicitur intelligere p̄ q̄ro celum dicitur ex se mouere vel intelligere vel vīuere. i. quia agens istas actiones est ei vnitus vt motor mobili ⁊ nō substantialiter.

Item q̄ humanitas nō est forma rei sed rationis.

Item q̄ forma hoīs nō ē ab extrinseco. sed educit de potentia materie. q̄ aliter nō eēt generatio vniuoca.

Item q̄ homo per nutritionē pōt fieri alius numeratim ⁊ indiuidualiter.

Item q̄ homo est homo preter animam rationalem.

Capitulum. xi.

Errores de mundo ⁊ mundi eternitate.

Item q̄ nihil est eternum a parte finis: quod nō sit eternum a parte principij quia est f̄ fidē ⁊. Error.

Item q̄ redeuntibus corporibus celestibus omnibus in idem punctum. quod fit in. xxxvj. milibus annorū redibunt idem effectus qui ⁊ modo.

Item q̄ non fuit primus homo nec erit vltimus imo semp fuit ⁊ semp erit hominis ex homine generatio.

Item q̄ generatio hominis est circularis eo q̄ forma hominis reddit pluries sup eandē prem materie.

Item q̄ quia sores factus est non receptibilis eternitatis ⁊ si debet esse eternus necesse est vt transmutet natura et specie.

Item q mundus est eternus q̄tū ad omnes species in eo contentas 7 q̄ tps eternū 7 motus 7 materia agēs 7 suscipiens. quia est a potentia dei infinita 7 ipossibile est in nouationem esse in affectu sine in nouatione in causa.

Item q̄ nihil esset nouū nisi celum esset variatū. resp̄ctu materie generabilium.

Item q̄ impossibile est soluereratiōes philosophi de eternitate mundi. nisi dicamus q̄ voluntas primi implicat impossibilia.

Item q̄ duo sunt principia eterna scz corp⁹ celi 7 anima eius.

Item q̄ tria sunt principia eterna in celestibus. subiectum motus eterni aia corporis celestis. 7 p̄mum mouens desideratum. Error est quo ad duo prima.

Item q̄ mundus est eternus. quia omne qd̄ habet naturam p̄ quā possit esse in futuro toto. habet naturas p̄ quā potuit esse in toto p̄terito.

Item q̄ mūdus licet sit fact⁹ ex nihilo. nō t̄m est fact⁹ de nouo 7 q̄uis de nō esse exierit ad esse. nō eē nō p̄celsit esse duracione sed natura t̄m.

Item q̄ theologi dicentes q̄ celū q̄nq̄ quiescit arguunt ex falsa suppositione. Et q̄ dicere celū esse 7 non moueri est dicere contradictoria.

Item q̄ in finite processerunt celi reuolutiones quas nō fuit impossibile comprehendere a prima causa s̄ ab i. intellectu creato.

Item q̄ elementa sunt eterna. sunt tamen facta de nouo in dispositione quā modo habent.

Item q̄ q̄uis generatio hominū possit deficere voluntate primi. t̄m nō deficiet. qz orbis primus nō t̄m mouet ad generationem elementorum sed etiā hominum.

Item q̄ si celum staret ignis in stupam non ageret qz nec deus esset.

Item q̄ celum nunq̄ quiescit. quia generatio inferiorum que est finis motus celi cessare nō debet. Alia ratio quia celum suus esset 7 suam virtutem haberet a motore suo. 7 hoc conseruat celum p̄ suum motū. vnde si cessaret a motu cessaret ab esse.

Item q̄ euum 7 tempus nihil sunt in re sed soluz in apprehensione.

Item q̄ qui generat mundum fm̄ totum ponit vacuū. Quia locus necessario p̄cedit generatum in loco et tunc ante mundi generationem fuisset locus sine loco quod est vacuum.

Item q̄ elementa prima generatione sunt facta ex illo chaos. sed sunt eterna.

Item q̄ vniuersum nō potest deficere. quia p̄mum agens habet trāsmutare materiā eternaliter vicissim. Nunc ad istam formā. nunc ad illam. 7 similiter materia nata est trāsmutari.

Item q̄ tempus est infinitum q̄tū ad vtrūq̄ extremū licet em̄ impossibile sit infinita esse p̄transita quorum aliquid fuit p̄transendum. nō tamen impossibile ē infinita esse p̄transita. quorum nullam fuit p̄transendum. Error.

Item q̄ naturalis philosophus simpliciter debet negare mundi nouitatem. quia innitit causis 7 rationibus naturalibus. fidelis aut̄ potest negare mūdi eternitatem. quia innitit causis sup̄naturalibus.

Item q̄ rō p̄bi demonstrās motū celi eternum nō est philosophica. Et mirum est q̄ hoies profundi h̄ nō vidēt.

Item q̄ creatio nō est possibilis q̄uis contrarium sit tenendum fm̄ fidem.

Item q̄ non est verū q̄ aliquid fiet ex nihilo vel neq̄

factum sit in prima creatioe.

Item q̄ creatio nō debet dici mutatio ad esse. Error si intelligatur de omni modo mutationis.

Capitulum. xii.

Errores de celo 7 stellis.

Item q̄ corpora celestia mouentur a principio intrinseco q̄ est anima 7 q̄ mouetur p̄ animam et p̄ virtutem appetitiuam sicut animal. Sicut enim anima appetens mouetur ita 7 celum.

Item q̄ corpora celestia ex se habent eternitatem sue substantie. sed nō eternitatem sui motus.

Item q̄ anima celi est intelligentia. Et orbis celestes vero sunt instrumenta intelligentiarum sicut organa sicut auris 7 oculus est organum virtutis sensitue.

Item q̄ si in aliquo humore virtute stellarum deuenirent ad talem proportionem cuiusmodi portio est in feminibus primorum parentum. Et illo humore posset generari homo. Et q̄ sufficienter posset generari ex putrefactione vel ex putredine.

Item omnium formarum causa effectiua est orbis.

Item q̄ natura que est principium motus in corporibus celestibus est intelligentia mouens. Error si intelligatur de natura que est actus vel forma.